
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/abr./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$24,743,000.00GOBIERNO $4,764,029.12 $4,758,610.32$1,989,624.95 $21,968,595.83$26,732,624.95

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$895,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $165,765.00 $165,765.00$0.00 $729,235.00$895,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,848,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,343,158.58 $4,337,739.78-$160,375.05 $19,344,466.37$23,687,624.95

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $255,105.54 $255,105.54$2,150,000.00 $1,894,894.46$2,150,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,102,000.00DESARROLLO SOCIAL $803,968.06 $803,968.06-$2,568,624.95 $53,729,406.99$54,533,375.05

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,182,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $247,213.99 $247,213.99-$2,568,624.95 $52,366,161.06$52,613,375.05

$240,000.00SALUD $122,716.25 $122,716.25-$50,000.00 $67,283.75$190,000.00

$150,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $52,008.60 $52,008.60$30,000.00 $127,991.40$180,000.00

$50,000.00EDUCACIÓN $37,408.00 $37,408.00$20,000.00 $32,592.00$70,000.00

$580,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $154,621.22 $154,621.22$0.00 $425,378.78$580,000.00

$900,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $190,000.00 $190,000.00$0.00 $710,000.00$900,000.00

$75,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $99,897.00 $99,897.00$89,000.00 $64,103.00$164,000.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $89,000.00 $89,000.00$89,000.00 $0.00$89,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $10,897.00 $10,897.00$0.00 $64,103.00$75,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,160,678.95 $1,160,678.95$490,000.00 $29,321.05$1,190,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,160,678.95 $1,160,678.95$490,000.00 $29,321.05$1,190,000.00

Total del Gasto $82,620,000.00 $0.00 $82,620,000.00 $6,828,573.13 $6,823,154.33 $75,791,426.87


